
Příloha č. 7 

Kritéria pro hodnocení 
(počet kritérií a bodové hodnocení lze upravit dle zaměření dotačního programu)  

Kritérium hodnocení Definice 
Výše bodového 

hodnocení 
Maximální 

počet bodů 
Přidělený 

počet bodů 
1. Význam projektu   9  
1.1 soulad s předmětem podpory/podporovanými aktivitami programu ANO 3 3  

NE 0 

1.2 vhodnost vybraných aktivit pro naplnění účelu podpory 

aktivity naplňují poskytovatelem definovaný účel podpory 
3 

3 

 
aktivity naplňují poskytovatelem definovaný účel podpory jen 
částečně  2 

není zcela pochopitelné, jak aktivity naplňují účel podpory 1 

aktivity nenaplňují účel podpory 0 

1.3 dopad na cílovou skupinu 

řeší problematiku cílové skupiny                3 

3 
 

problematiky se dotýká okrajově  2 
není zřejmé, jaký dopad má projekt na cílovou skupinu  1 
projekt nemá dopad na cílovou skupinu 0 
Aktivity nejsou realizovány v obci zapojené do AFFC 0 

2. Reálnost projektu   6  

2.1 připravenost žadatele, proveditelnost a způsob realizace 

žadatel má předpoklady k proveditelnosti projektu (navazující 
projekt, úzký kontakt s cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
způsob realizace odpovídá cílům projektu 3 

3 

 
žadatel má předpoklady k proveditelnosti projektu (navazující 
projekt, úzký kontakt s cílovou skupinou), projekt je proveditelný, 
není zřejmé, jak bude zvoleným způsobem realizace dosaženo cílů 
projektu 

2 
žadatel nemá předpoklady k proveditelnosti projektu, způsob 
realizace neodpovídá cílům projektu 0 

2.2 výstupy projektu – měřitelné výsledky, naplnění indikátorů 

žadatel má jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti 

projektu a výstupy jsou reálné 3 

3 

 

žadatel má jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti 

projektu, není však z projektu patrné, na základě, čeho byly  
hodnoty definovány, z čeho žadatel vycházel 

2 

žadatel nemá jasně definovány měřitelné hodnoty úspěšnosti 
projektu 1 

výstupy projektu jsou neměřitelné 0 
3. Hospodárnost a efektivnost   3  

3.1. nezbytnost navržených výdajů projektu 

navržené výdaje na projekt jsou adekvátní, odpovídají běžným 
cenám na volném trhu 3 

3 

 
navržené výdaje projektu jsou nadhodnocené, souvisí však s cílem 
projektu 2 

z popisu projektu není jasné, jak výdaje souvisí s aktivitami 
projektu 1 

výdaje nesouvisí s aktivitami projektu 0 
byznys plán nepodává ucelený obraz – nepopisuje všechny 

výše zmíněny aspekty 2 

byznys plán je velmi stručný, psán ve všeobecné rovině 
1 

z byznys plánu nelze vyčíst výše zmiňované aspekty, spíše, 

než o byznys plán je jedná o popis stávající situace,  
nejsou zohledněna rizika podnikání 

0 

Celkem    18  
Komentář a doporučení 

 


